РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  № 374 от 26.04. 2018 г

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ
ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

О проведении Единого государственного экзамена на территории

Алданского района в 2018 году
В соответствии с Распоряжением Правительства Республики Саха (Якутия)
от 16.04.2018 года №431-р «О проведении государственной итоговой аттестации в Республике Саха (Якутия) в 2018 году», Протоколом Межведомственной рабочей комиссии при Правительстве РС(Я) от 16.04.2018 года, Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 10.11.2017 года №1099 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2018 году», установлено следующее расписание проведения единого государственного экзамена (ЕГЭ) в 2018 году:

28 мая
         - география, информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ);

30 мая
- математика (базовый уровень);
01 июня
- математика (профильный уровень);

04 июня

- химия, история;

06 июня
- русский язык;

09/13 июня
- иностранные языки (раздел «Говорение»);

14 июня
- обществознание;
18 июня
- иностранные языки (кроме раздела «Говорение»), биология;

20 июня
- литература, физика;

22 июня         - география, информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ);

25 июня
          - математика (базовый уровень), математика (профильный уровень);

26 июня
- русский язык;

27 июня
- химия, иностранные языки (письменно), биология, история;

28 июня
- физика, обществознание, литература;
29 июня
- иностранные языки  (раздел «Говорение»);

02 июля
- по всем учебным предметам.
руководствуясь уставом,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Координационный совет в составе:
	ФИО
	Должность

	Поздняков С.Н.
	Глава МО «Алданский район»
	- председатель совета

	Сахно И.В.
	Заместитель главы МО «Алданский район» по социальным вопросам
	- заместитель председателя совета

	Бугай А.Л.
	Глава МО «Город Алдан»
	- член совета

	Потапов Е.Е.
	Глава МО «Поселок Нижний Куранах»
	- член совета

	Заверюха А.В.
	Глава МО «Город Томмот»
	- член совета

	Гордиенко С.И.
	Глава МО «Поселок Ленинский»
	- член совета

	Прокопьев Н.Д.

	Глава МО «Беллетский эвенкийский национальный наслег»
	- член совета

	Миронов Г.С.
	Глава МО «Национальный наслег Анамы»
	- член совета

	Лазарева О.А.
	Глава МО «Чагдинский наслег»
	- член совета

	Хрущ Е.И.
	Начальник
МКУ «Департамент образования»
	- член совета

	Чмирь О.Б.
	Заместитель начальника
МКУ «Департамент образования»
	- член совета

	Ковалева Т.Ю.
	Начальник отдела общего образования
МКУ «Департамент  образования»
	- член совета

	Пестерева С.С.
	Главный специалист
отдела общего образования
МКУ «Департамент  образования»
	- член совета

2. Утвердить Пункты проведения экзаменов (далее - ППЭ) и руководителей пунктов:

	№ ППЭ
	Образовательная организация
	Руководитель пункта

	219
	МБОУ СОШ №1 г.Алдан
	Анохина Юлия Владимировна

	221
	МКОУ «Вечерняя ОШ»
	Макарова Елена Александровна

	222
	МКОУ СОШ №37 с.Угоян
	Исакова Людмила Васильевна

	228
	МКОУ СОШ №7 с.Кутана
	Федорова Туяра Петровна

	231
	МБОУ «Гимназия п.Нижний Куранах»
	Фефилова Наталья Аркадьевна

	235
	МБОУ СОШ №8 г.Томмот
	Андрианова Елена Леонидовна

3. Рекомендовать:

3.1. МКУ «Департамент образования» (Хрущ Е.И.)

3.1.1. Обеспечить организацию и проведение государственной итоговой аттестации обучающихся, выпускников прошлых лет освоивших образовательные программы среднего общего образования, в установленном порядке.
3.1.2. Привлекать в целях усиления контроля за ходом проведения экзаменов в установленном порядке граждан, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей за процедурой проведения государственной итоговой аттестации.

3.1.3. Организовать информационное сопровождение участников государственной итоговой аттестации и их родителей (законных представителей) по вопросам подготовки и проведения государственной итоговой аттестации.

3.1.4. Организовать обучающие семинары с полным охватом лиц, привлеченных к подготовке и проведению государственной итоговой аттестации.

3.1.5. Представить в территориальные органы внутренних дел сведения о времени проведения государственной итоговой аттестации, количестве и местах расположения пунктов проведения экзаменов.
3.1.6. Организовать доставку экзаменационных материалов.
3.2. Руководителям образовательных организаций (МБОУ СОШ №1 г.Алдан (Комчадалов В.В.), МКОУ «ВОШ» (Греку А.А.), МБОУ «Гимназия п.Нижний Куранах» (Улыбина Р.С.), МБОУ СОШ №8 г.Томмот (Казакова Т.Н.), МКОУ СОШ №37 с.Угоян (Авелов Л.Т.), МКОУ СОШ №7 с.Кутана (Герасимова М.А.):
3.2.1. Оборудовать пункты проведения экзаменов стационарными и переносными металлоискателями с соблюдением требований законодательства Российской Федерации к использованию указанных технических средств.
3.2.2. Обеспечить бесперебойную работу компьютерного оборудования и программного обеспечения в пунктах проведения экзаменов.
3.2.3. Провести проверку исправности схем электроснабжения, наличие и исправность источников аварийного, резервного электроснабжения и источников бесперебойного питания компьютерного оборудования.
3.2.4. Назначить ответственного за наличие и технически исправное состояние схем электроснабжения и источников аварийного, резервного электроснабжения, источников бесперебойного питания автоматизированных рабочих мест.
3.2.5. Организовать информационное сопровождение участников государственной итоговой аттестации и их родителей (законных представителей) по вопросам подготовки и проведения государственной итоговой аттестации.

3.2.6. Организовать обучающие семинары с полным охватом лиц, привлеченных к подготовке и проведению государственной итоговой аттестации.

3.3. Отделу МВД РФ по Алданскому району (Осадчий А.Н.):

3.3.1. Обеспечить безопасность и охрану общественного порядка во время проведения государственной итоговой аттестации в пунктах проведения экзаменов и прилегающих территориях.

3.4. Филиал ОАО ДРСК «ЮЯЭС»  (Шкурко И.В.) совместно с АО Энергосбыт ПАО «Якутскэнерго» (Васина М.Л.),  АФ АО «Сахаэнерго» (Седалищев А.С.):
3.4.1. Оказать содействие в бесперебойном электроснабжении общеобразовательных организаций Алданского района и здания МКУ «Департамент  образования» в период проведения ЕГЭ.
3.4.2. Оказать содействие в обеспечении ППЭ  резервным электроснабжением.

3.4.3. Не проводить во время государственной итоговой аттестации плановые ремонтные работы электрических сетей и дизельных электростанций, связанные с отключением электроэнергии.

3.5. Филиал Сахателеком ОАО «Ростелеком» (Семенов А.В.):
3.5.1. Обеспечить приоритетность работы средств телефонной связи, существующих каналов доступа к сети Интернет для проведения государственной итоговой аттестации с использованием информационно-коммуникационных технологий при условии соблюдения требований законодательства российской Федерации в области защиты персональных данных.
3.5.2. Произвести монтаж и настройку оборудования для осуществления видеонаблюдения на территории ППЭ.
3.6. ГБУ РС(Я) «АЦРБ» (Иванов И.С.), ГБУ РС(Я) «НКГБ» (Игнаткина Р.В.), ГБУ РС(Я) «ТГБ» (Сергин Д.Д.):
3.6.1. Направить квалифицированных медицинских работников для оказания необходимой медицинской помощи участникам государственной итоговой аттестации на безвозмездной основе.
3.7. Главам муниципальных образований:
3.7.1. Главе МО «Город Алдан» (Бугай А.Л.)  оказать содействие по  доставке выпускников (2 ученика) для сдачи ЕГЭ из с.Большой Нимныр в г.Алдан и обратно.
3.7.2. Главе МО «Поселок Ленинский» (Гордиенко С.И.) оказать содействие по  доставке выпускников для сдачи ЕГЭ из п.Лебединый в г.Алдан и обратно (5 учеников),
 из п.Ленинский в г.Алдан  и обратно (3 учеников).
3.7.3. Главе МО «Беллетский эвенкийский национальный наслег» (Прокопьев Н.Д.) оказать содействие по  доставке выпускников для сдачи ЕГЭ из с.Хатыстыр в п.Нижний Куранах и обратно (13 учеников).

3.7.4. Главе МО «Город Томмот» (Заверюха А.В.) оказать содействие по  доставке выпускников (2 ученика) для сдачи ЕГЭ из с.Ыллымах в г.Томмот и обратно.
3.7.5. Главе МО «Чагдинский наслег» (Лазарева О.А.) оказать содействие по  доставке выпускника (1 ученик) для сдачи ЕГЭ из с.Чагда в г.Алдан и обратно.

4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте МО «Алданский район».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МО «Алданский район» по социальным вопросам Сахно И.В.
Глава  района                                                                                                     С.Н. Поздняков
Тамара Юрьевна Ковалева
31628
Исполнитель:

__Ковалева Т.Ю., начальник отдела общего образования_____________________
                                  МКУ «Департамент образования»__________________
(Ф.И.О., должность)

Соответствует федеральному, республиканскому законодательству
и муниципальным нормативно-правовым актам МО «Алданский район»

«_23_» __апреля__ 20 _18_ г.                                      _____________________

                                                                                                                                    (подпись)

Ответственный за осуществление контроля над исполнением:

______Сахно И.В., заместитель Главы по социальным вопросам _____

(Ф.И.О., должность)

Ознакомлен:

«_23_» __апреля__ 20 _18_ г.                                       _____________________

                                                                                                                                     (подпись)

5